
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

15 марта 2016 года № МНС-01-03-21

О согласовании сводного районного
календарного  плана  по  досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной  и
спортивной работе с населением по
месту  жительства  на  2-й  квартал
2016 года

В соответствии  с  пунктом 3  части  7  статьи  1  Закона  города  Москвы от  
11  июля  2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных  округов  в  городе  Москве  отдельными  полномочиями  города
Москвы»,  решением  Совета  депутатов  муниципального  округа  Нагатино-
Садовники от 3 июня 2014 года  № МНС-01-03-49 «Об утверждении Регламента
реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по
месту  жительства»,  рассмотрев  обращение  управы  района  Нагатино-Садовники
города  Москвы  от  10  марта  2016  года  №  НС-16-150/6,  Совет  депутатов
муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1.  Согласовать  сводный  районный  календарный  план  по  досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 2-й квартал 2016 года (приложение).

2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной  власти  города  Москвы,  управу  района  Нагатино-Садовники
города Москвы.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального
округа  Нагатино-Садовники  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» www.n-sadovniki.ru.

4.  Контроль за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                           Л.И. Кладова

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Нагатино-Садовники

от 15  марта 2016 г. № МНС-01-03-21

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с
населением  по месту жительства на 2 квартал 2016 года

№
п/п

Наименование мероприятия
Дата и
время

проведения

праздничная
дата

Место проведения Предполагаемое
кол-во

участников/
зрителей

Организатор
мероприятия

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

1 Соревнования  по настольным 
играм среди детей, в том числе 
лиц с ОФВ

01.04.2016  
16.00

 ул. Ак.Миллионщикова, д.23      
ВСК «Дубовый лист»

10 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

2 Соревнование по футболу 06.04.2016    
16.00

 Каширский пр-д., д.9, к.1            
(спортивная площадка)

30 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

3 Шахматный турнир, 
посвященный Дню 
космонавтики

10.04.2016    
14.00

День 
космонавтики

Нагатинская наб., д.14, к.4          
Клуб «Радуга»

16 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

4 Соревнования по спортивному 
ориентированию «Открытие 
летнего сезона 2016»

10.04.2016  Территория парка «Садовники" 
пр-т Андропова, 58 А

500 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

5 Турнир по шашкам, 
посвященный Дню 
Космонавтики.

11.04.2016    
16.00

День 
космонавтики

ул. Ак.Миллионщикова, д.23      
ВСК «Дубовый лист»

10 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

6 Соревнования по лёгкой 
атлетике (Бег 185 м)

11.04.2016  Коломенский пр-д., д.16              
ГБОУ лицей № 507

30 ГБУ ЦД 
"Садовники"    



7 Соревнования клуба «Пеленг» - 
слепой поиск в честь «Дня 
космонавтики»

16.04.2016    
11.00

День 
космонавтики

Каширское шоссе, д.13, к.2 
(спортивная площадка)

30 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

8 Соревнования по настольному 
теннису

18.04.2016    
16.00

 Каширский пр-д., д.9, к.1            
СК «Юность»

30 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

9 Открытый урок по ОФП 
(младшая группа)

 21.04.2016  Нагатинская ул., д.15, к.3            
клуб «Нагатино-Садовники»

20 АНО 
Московская 
школа Таэквон-
До

10 Открытый урок по ОФП 
(старшая группа)

 21.04.2016  Нагатинская ул., д.15, к.3            
клуб «Нагатино-Садовники»

20 АНО 
Московская 
школа Таэквон-
До

11 Открытое занятие по йоге 22.04.2016  Каширское шоссе, д.8, к.2          
Клуб "Бумеранг"

20 Ассоциация 
"Молодежная 
Перспектива"

12 Районный кросс в рамках 
спартакиады «Спорт для всех»

23.04.2016  Территория парка «Садовники» 
пр-т Андропова, 58А

200 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

13 Спортивное мероприятие "Гонка
ГТО" 

23.04.2016  место проведения уточняется 1200 Ассоциация 
"Молодежная 
Перспектива"

14 Соревнование по настольному 
теннису (младшая группа)

23.04.2016-
27.04.2016

 ул. Ак.Миллионщикова, д.31      
Клуб «Икар»

20 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

15 Открытый урок по тхэквондо 
(младшая группа) 

 25.04.2016  Нагатинская ул., д.15, к.3            
клуб "Нагатино-Садовники"

35 АНО 
Московская 
школа Таэквон-
До

16 Семинар по тхэквондо (средняя 
группа) 

 25.04.2016  Нагатинская ул., д.15, к.3            
клуб "Нагатино-Садовники"

35 АНО 
Московская 
школа Таэквон-
До

17 Соревнования по футболу 27.04.2016    
16.00

 Каширское ш.., д.8, к.4                
(спортивная площадка)

30 ГБУ ЦД 
"Садовники"    



18 Проведение собрания 
спортивных волонтеров 
("Организация сдачи норм 
ГТО")

28.04.2016  Каширское шоссе, д.8, к.2          
Клуб "Бумеранг"

40 Ассоциация 
"Молодежная 
Перспектива"

19 Турнир по дартс среди детей и 
подростков от 7 до 15 лет

29.04.2016    
16.00

 ул. Ак.Миллионщикова, д.23      
ВСК «Дубовый лист»

10 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

20 Соревнования клуба «Виктория»
по воздушным змеям «Кто 
выше».

30.04.2016    
12.00

 Поле «Царицыно» 25 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

21 Мастер-класс по тхэквондо 
(старшая группа) 

 30.04.2016  Нагатинская ул.,  д.15, к.3           
клуб "Нагатино-Садовники"

10 АНО 
Московская 
школа Таэквон-
До

22 Турнир по настольным играм, 
посвященный Дню Победы 

06.05.2016    
16.00

День Победы ул. Ак.Миллионщикова, д.23      
ВСК «Дубовый лист»

15 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

23 Спортивное мероприятие 
«Веселые старты», посвященное
Дню Победы

08.05.2016    
17.00

День Победы пр-т Анропова, д.46, к.1              
(спортивная площадка)

90 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

24 Праздничное мероприятие 
"День Победы" 

09.05.2016 День Победы место проведения уточняется 400 управа района, 
Ассоциация 
"Молодежная 
Перспектива"

25 Соревнование по футболу 11.05.2016    
16.00

 ул. Нагатинская, д.32                   
(спортивная площадка)

71 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

26 Турнир по дартс, среди детей, в 
том числе с ОФВ

13.05.2016.   
16.00

 ул. Ак.Миллионщикова, д.23      
ВСК «Дубовый лист»

15 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

27 Открытый урок по ОФП 
(младшая группа)

 19.05.2016  Нагатинская ул., д.15, к.3            
клуб "Нагатино-Садовники"

20 АНО 
Московская 
школа Таэквон-
До



28 Открытый урок по ОФП 
(старшая группа)

 19.05.2016  Нагатинская ул., д.15, к.3            
клуб "Нагатино-Садовники"

20 АНО 
Московская 
школа Таэквон-
До

29 Первенство клуба «Пеленг» по 
радиопеленгации - 
классификация

21.05.2016    
12.00

 Территория парка «Садовники» 
пр-т Андропова, 58А

20 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

30 Мастер-класс по тхэквондо 
(старшая группа) 

 21.05.2016  Нагатинская ул., д.15, к.3            
клуб "Нагатино-Садовники"

10 АНО 
Московская 
школа Таэквон-
До

31 Турнир шахматных семей 22.05.2016    
14.00

 Нагатинская наб., д.14, к.4          
Клуб «Радуга»

16 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

32 Открытый урок по тхэквондо 
(младшая группа) 

  23.05.2016  Нагатинская ул., д.15, к.3            
клуб "Нагатино-Садовники"

35 АНО 
Московская 
школа Таэквон-
До

33 Семинар по тхэквондо (средняя 
группа) 

 23.05.2016  Нагатинская ул., д.15, к.3            
клуб "Нагатино-Садовники"

35 АНО 
Московская 
школа Таэквон-
До

34 Соревнование по футболу 25.05.2016  
16.00

 ул. Нагатинская, д.32                  
(спортивная   площадка)

51 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

35 Турнир по  настольным играм, 
среди детей и подростков.

27.05.2016  
16.00

 ул. Ак.Миллионщикова, д.23      
ВСК «Дубовый лист»

15 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

36 Первенство клуба «Виктория» 
по свободнолетающим 
авиамоделям

28.05.2016    
12.00

 Поле «Царицыно» 15 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

37 Праздничное мероприятие  в 
клубе «Пеленг» (подведение 
итогов, награждение призеров 
по итогам года)

29.05.2016    
17.00

 Каширское шоссе, д.13, к.1        
Клуб «Виктория»

35 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

38 Веселые старты, посвященные 
Дню Защиты детей

01.06.2016  
18.00

День защиты 
детей

пр-т Андропова, д.46                   
(спортивная площадка)

30 ГБУ ЦД 
"Садовники"    



39 Турнир по дартс,  среди детей в 
том числе с ОФВ, посвященный 
Дню Защиты детей.

03.06.2016  
16.00

День защиты 
детей

ул. Ак.Миллионщикова, д.23      
ВСК «Дубовый лист»

10 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

40 Соревнования по лёгкой 
атлетике посвящённые Дню 
защиты детей

03.06.2016 День защиты 
детей

Коломенский пр-д., д.16              
ГБОУ лицей № 507

30 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

41 Шахматный турнир, 
посвященный Дню России

05.06.2016    
14.00

День России Нагатинская наб., д.14, к.4          
Клуб «Радуга»

16 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

42 Соревнования по настольному 
теннису

13.06.2016    
16.00

День России Каширский пр-д., д.9, к.1            
СК «Юность»

20 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

43 Турнир по настольным играм 
среди детей, в том числе лиц с 
ОФВ, посвященный Дню России

13.06.2016    
16.00

День России ул. Ак.Миллионщикова, д.23      
ВСК «Дубовый лист»

10 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

44 Соревнование по подвижным 
играм

15.06.2016 
16.00

 Каширский пр-д., д.9, к.1            
(спортивная площадка)

20 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

45 Районные соревнования по 
лёгкой атлетике 

2 половина 
июня 2016

 Коломенский пр-д., д.16              
ГБОУ лицей № 507

30 НОУ 
"Московская 
школа 
"Таэквон-до"

46 Турнир по шашкам и дартс, 
среди  подростков, 
посвященный Дню молодежи

24.06.2016  
16.00

День молодежи ул. Ак.Миллионщикова, д.23      
ВСК «Дубовый лист»

10 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

47 Фестиваль спорта   "Готов к 
труду и обороне", посвященный 
Дню молодежи

25.06.2016 День молодежи место проведения уточняется 200 Ассоциация 
"Молодежная 
Перспектива"

48 Антинаркотическая акция «Мы 
выбираем спорт»

26.06.2016  
18.00

 пр-т Андропова, д.46                   
(спортивная площадка)

30 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

49 Фестиваль экстремальных видов
спорта и творчества «Поколение
мира»

27.06.2016  
15.00

 Скейт-парк на территории 
парка «Садовники»

300 ГБУ ЦД 
"Садовники"    



50 Спартакиада "Готов к труду и 
обороне"  ЮАО г. Москвы 
(сдача норм ГТО)  

июнь  место проведения уточняется 800 Ассоциация 
"Молодежная 
Перспектива"

51 Соревнование по подвижным 
играм

29.06.2016 
16.00

 Каширский пр-д., д.9, к.1            
(спортивная площадка)

20 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

Социально-воспитательные и досуговые мероприятия

1 Интерактивная программа 
«Юмористическая битва»

01.04.2016  
18.00

День смеха пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

50 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

2 Открытый урок: «Весеннее 
пробуждение»

02.04.2016  ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

10 РООИ 
"Анисия"

3 "Вечер в Провансе" мастер-
класс  по французскому языку 

03.04.2016  Нагатинская ул., д. 33                  
клуб "Галерея 33"

10  РООИ 
"Анисия" 

4   Просветительская  викторина 
"О птицах", мастер-класс по  
изготовлению кормушек.

04.04.2016 Всемирный День 
птиц

ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

30 РООИ 
"Анисия"

5 Творческий вечер «Смешные 
истории и школьные анекдоты»

04.04.2016    
17.00

День смеха Нагатинская наб., д.14, к.4          
Клуб «Радуга»

25 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

6 Смешная апрельская дискотека 
студии восточного танца 
«Нуришанс»

04.04.2016    
18.00

 пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

20 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

7 История традиций  мастер-класс
"Тряпичная кукла. 
Благовещение – кукла 
Благодать"

07.04.2016   Нагатинская ул., д. 33                 
клуб " Галерея 33"

8  РООИ 
"Анисия"8-965-
445-19-49 

8 Проведение лекции для 
молодежи на тему «Ведение 
здорового образа жизни»

07.04.2016  Каширское шоссе, д.8, к.2          
клуб "Бумеранг"

20 Ассоциация 
"Молодежная 
Перспектива"



9 Выставка детских работ, 
посвящённая Дню космонавтики

09.04.2016-
25.04.2016    
12.00

День 
космонавтики

ул. Ак.Миллионщикова, д.31      
Клуб «Икар»

60 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

10 Мастер класс швейного 
мастерства

09.04.2016   ул. Нагатинская, д.24                  
Клуб «Радость»

40 РООИ 
"Анисия"

11 Мастер-класс «Цветы из бисера» 10.04.2016    
17.00

 ул. Ак.Миллионщикова, д.31      
Клуб «Икар»

30 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

12 Беседа «Космос» в рамках Дня 
Космонавтики

10.04.2016    
18.00

День 
космонавтики

Нагатинская наб., д.14, к.4          
Клуб «Радуга»

16 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

13 Выставка рисунков «Один шаг 
для человека, огромный шаг для 
человечества», посвященная 
Дню Космонавтики

11.04.2016-
25.04.2016    
12.00

День 
космонавтики

пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

100 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

14  «ОТ КАРЕТЫ ДО РАКЕТЫ» 
просветительский  праздник, 
посвященный Дню 
космонавтики 

11.04.2016 День 
космонавтики

 ул. Нагатинская, д.24                  
Клуб «Радость»

30 РООИ 
"Анисия"

15 «Далёкие звёзды» 
просветительская  беседа  

11.04.2016 День 
космонавтики

 ул. Нагатинская, д.24                  
Клуб «Радость»

10 РООИ 
"Анисия"

16  "Парад планет" конкурс  
рисунков

12.04.2016 День 
космонавтики

 ул. Нагатинская, д.24                  
Клуб «Радость»

20 РООИ 
"Анисия"

17 Текстильные посиделки.  
Мастер-класс "Ажурный 
воротничок"

14.04.2016.   Нагатинская ул., д. 33                 
клуб " Галерея 33"

8  РООИ 
"Анисия" 

18 Экологическая акция «БУНТ» 
(Большая Уборка Нашей 
Территории)

16.04.2016  Территория района Нагатино-
Садовники

100 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

19 «Книга собирает друзей» 
просветительский лекторий на 
тему:  " Дети читают русскую 
классику"

17.04.2016   ул. Нагатинская, д.24                  
Клуб «Радость»

20 РООИ 
"Анисия"



20 Праздник «Веснянка» 2 половина 
апреля 2016

 пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

50 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

21 Торжественная встреча  жителей
района Нагатино-Садовники, 
подвергшихся воздействию 
радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской 
АЭС с представителями органов
исполнительной власти; 
концертная программа 

19.04.2016    
14.00

 пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

80 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

22 "Девичьи радости" -  мастер-
класс "Весенний браслетик"

19.04.2016.  Нагатинская ул., д. 33                
клуб " Галерея 33"

6  РООИ 
"Анисия" 

23 Выставка рисунка и фотографий
«Радиационная безопасность на 
Земле»

19.04.2016-
30.04.2016    
12.00

 пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

180 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

24 Отчетный концерт клуба 
«Радуга»

20.04.2016    
18.00

 Нагатинская наб.,д.14, к.4           
Клуб «Радуга»

51 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

25 Мастер-класс «Пасхальная 
радость»  с изготовлением 
пасхальных подарков

23.04.2016  ул. Нагатинская, д. 24                  
Клуб «Радость»

20 РООИ 
"Анисия"

26 "История традиций". Мастер-
класс "Родина техники 
ДЕКУПАЖ"

24.04.2016.  Нагатинская ул., д. 33                 
клуб  "Галерея 33"

10  РООИ 
"Анисия" 

27 Семинар по Охране Труда 26.04.2016    
13.00

День труда пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

40 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

28 Финальный этап   общественно-
значимого проекта социальных 
плакатов «Моя гражданская 
позиция» (награждения 
победителей)

29.04.2016    
17.00

 пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

100 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

29 Экологическая акция «Чистый 
двор»

30.04.2016    
15.00

 ул. Ак.Миллионщикова, д.31      
Клуб «Икар»

25 ГБУ ЦД 
"Садовники"    



30 Просветительская программа 
"Поход в театр всей семьей". 
Посещение театров и выставок г.
Москвы

 апрель  театры, выставки  г.Москвы 80 РООИ 
"Анисия"

31 Мастер-класс   «Танцы, как 
средство общения» (с участием  
общественных советников)

май.16  пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

30 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

32 Выставка рисунков «Это День 
Победы»

02.05.2016-
16.05.2016    
12.00

 пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

100 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

33 Выставка рисунка "День  
Победы" 

02.05.2016  ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

20 РООИ 
"Анисия"

34 Маcтер-класс «Памятный 
подарок для ветерана». 
Изготовление сувениров  

04.05.2016  ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

20 РООИ 
"Анисия"

35 «Дни воинской славы!» мастер-
класс - коллективная работа 
(изготовление  плаката с 
элементами декоративной 
аппликации)

04.05.2016  ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

10 РООИ 
"Анисия"

36 "История традиций".  " Кукла в 
подарок" мастер-класс, 
посвященный Международному 
Дню матери 

05.05.2016. Международный  
День матери 

Нагатинская ул., д. 33                  
клуб  "Галерея 33"

8  РООИ 
"Анисия"8-965-
445-19-49 

37 Выставка открыток «Навсегда в 
нашей памяти»

05.05.2016-
25.05.2016    
12.00

День Победы ул. Ак.Миллионщикова, д.31      
Клуб «Икар»

50 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

38 Торжественное возложение 
цветов к бюсту четырежды 
Героя Советского Союза 
маршала Советского Союза 
Г.К. Жукова

06.05.2016 
11.00

День Победы северный выход м.Каширская 40 Управа района, 
общественные 
организации 
района 
Нагатино-
Садовники, 
ОС, молодежь 
района



39 Выставка детских работ, 
посвящённая Дню Победы

07.05.2016-
25.05.2016    
12.00

День Победы ул. Ак.Миллионщикова, д.31      
Клуб «Икар»

50 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

40 «Великая Победа!» 
просветительский лекторий   

07.05.2016  ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

10 РООИ 
"Анисия"

41 Праздничное мероприятие, 
посвященное Дню Победы

01.05.2016 День Победы по месту проведения 200 Администраци
я МО

42 Мастер-класс "Цвето-коррекция 
фотографий и ретушь"

11.05.2016  Каширское шоссе, д.8, к.2          
клуб "Бумеранг"

7 Ассоциация 
"Молодежная 
Перспектива"

43 Танцевальная импровизация, 
показательное выступление, 
посвященная Дню Победы
(для родителей)

11.05.2016    
17.00

 Нагатинская наб., д.14, к.4          
Клуб «Радуга»

25 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

44 Концерт студии «Светлица», 
посвящённый Дню семьи

14.05.2016    
17.00 

День семьи ул. Ак.Миллионщикова, д.31      
Клуб «Икар»

40 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

45 «Вместе дружная семья» 
праздничная программа, 
посвящённая международному 
Дню семьи

15.05.2016 День семьи ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

40 РООИ 
"Анисия"

46 Выставка-экспозиция «Мама, 
папа, Я»

16.05.2016 День семьи ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

40 РООИ 
"Анисия"

47 Цикл "Дорогой творчеств". 
Мастер-класс  "Бижутерия 
своими руками" для лиц с 
ограниченными физическими 
возможностями

19.05.2016.  ГБУ психоневрологический 
интернат  №16 ул. Садовники, 
д.15

12  РООИ 
"Анисия"          
8-965-445-19-
49 

48 Социологический опрос 
«Уровень удовлетворенности 
жителей района услугами, 
оказываемыми ГБУ Центром 
Досуга «Садовники» в сфере 
досуга и спорта 

2 половина 
мая 2016

 пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

300 ГБУ ЦД 
"Садовники"    



49 Просветительская беседа «Мода 
и времена года». Технологии.

21.05.2016   ул. Нагатинская, д.24                  
Клуб «Радость»

40 РООИ 
"Анисия"

50 Отчетный концерт театра танца 
«Семицветик» с участием 
фольклорного ансамбля 
«Росинка»

2 половина 
мая 2016

 пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

50 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

51 Мастер-класс "Техника съемки 
при плохих погодных условиях 
для квадрокоптера"

25.05.2016  Каширское шоссе, д.8, к.2          
клуб " Бумеранг"

9 Ассоциация 
"Молодежная 
Перспектива"

52 "День открытых дверей"  
мастер-класс на улице 

28.05.2016.  Нагатинская ул., д. 33                 
клуб  " Галерея 33"

30  РООИ 
"Анисия"          

53 Интерактивная программа 
"Стремиловские высоты"

май  Московская область 50  
администрация
МО 

54 Конкурс рисунков "Счастливое 
детство"

конец мая 
2016 

 ул. Нагатинская,  д.24                  
Клуб «Радость»

20 РООИ 
"Анисия"

55 Просветительская программа 
"Поход в театр всей семьей". 
Посещение театров и выставок г.
Москвы

май  театры, выставки  г.Москвы 80 РООИ 
"Анисия"

56 Экологическая Акция «Сбор 
макулатуры»

31.05.2016    
12.00

 пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

50 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

57 Выставка рисунков «Ах это 
лето»

01.06.2016-
31.06.2016

 пр-т Андропова, д.46, к.1            
ГБУ ЦД «Садовники»

100 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

58 Конкурс рисунка на асфальте, 
посвящённый Дню защиты 
детей

01.06.2016    
18.00 

 ул. Ак. Миллионщикова, д.31     
Клуб «Икар»

20 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

59 Выставка «Лучшие работы за 
учебный год»

03.06.2016-
30.06.2016 
12.00

 ул. Ак. Миллионщикова, д.31     
Клуб «Икар»

30 ГБУ ЦД 
"Садовники"    



60 Открытое занятие по 
Социальному проектированию

03.06.2016  Каширское шоссе, д.8, к.2          
клуб "Бумеранг"

25 Ассоциация 
"Молодежная 
Перспектива"

61 Конкурс рисунков "Счастливое 
детство" Презентация 
творческих работ

05.06.2016  ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

 РООИ 
"Анисия"

62 Акция-викторина «Великий 
русский язык», посвященная 
международному дню Русского 
языка

06.06.2016  
15.00

 Территория района Нагатино-
Садовники

100 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

63 Текстильные посиделки.  
Мастер-класс "Как шить без 
машинки"

08.06.2016  Нагатинская ул., д. 33                  
клуб  "Галерея 33"

6  РООИ 
"Анисия" 

64 Социально-значимая акция «Мы
за живое общение»

10.06.2016  
14.00

 Территория района Нагатино-
Садовники

100 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

65 «Цветы России!» 
просветительско-творческая 
семейная игра   по изготовлению
сувениров.  

10.06.2016 День России ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

40 РООИ 
"Анисия"

66 Флеш-моб «Мы-Россия», 
посвященный празднованию 
Дня России

13.06.2016  
14.00

День России Территория района Нагатино-
Садовники

150 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

67 Выставка собачек «Самый 
стильный друг»

15.06.2016 
18:00

 пр-т Андропова, д.46, к.1            
(площадка для выгула собак)

50 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

68 Мастер-класс в акварельной 
технике «Горный пейзаж»

15.06.2016    
17.00 

 ул. Ак.Миллионщикова, д.31 
Клуб «Икар»

25 ГБУ ЦД 
"Садовники"    

69  Мастер-класс "Ситцевое лето "  
моделируем, шьем

18.06.2016  ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

20 РООИ 
"Анисия"

70  "Девичьи радости" мастер-
класс  "Делаем украшения 
вместе с детьми"

22.06.2016 
0:00

 Нагатинская ул., д. 33                 
клуб  " Галерея 33"

25  РООИ 
"Анисия" 

71 Мастер-класс «Плетение 
животных из бисера»

24.06.2016 
17.00 

 ул. Ак.Миллионщикова, д.31      
Клуб «Икар»

22 ГБУ ЦД 
"Садовники"    



72 «Вот оно, какое наше лето!»   
мастер-класс по изготовлению 
сувениров совместно с 
родителями

29.06.2016  ул. Нагатинская, д.24                   
Клуб «Радость»

30 РООИ 
"Анисия"


